
UCHWAŁA NR VIII/108/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani M.G. wniesioną na działalność Burmistrza Miasta Augustowa. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0BCBCA-C7D7-4660-82A7-3CE4D7B2D07D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/108/24 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi 

W dniu 15 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła skarga Pani M.G. w związku 
z bezusterkowym odbiorem prac inwestycji „Augustów dla bioróżnorodności” w okolicznościach 
zrealizowania tego kontraktu z naruszeniem postanowień przedmiotowej Umowy skutkujących szkodą 
poniesioną przez Miasto Augustów jako Inwestora. Jako postulat skargi wskazano „niezwłoczne podjęcie 
działań zmierzających do przerwania terminu związanego z upływem roszczeń gwarancyjnych”. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Zarzuty podniesione w treści skargi dotyczą realizacji przedmiotu umowy „Augustów dla 
bioróżnorodności”, czyli odnoszą się one do działalności Burmistrza Miasta Augustowa, który jako organ 
wykonawczy podpisał umowę na realizację zadania inwestycyjnego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Rada Miejska w Augustowie właściwa jest w kwestii rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Augustowa. 
Zauważyć należy, że organ uchwałodawczy jakim jest Rada Miejska nie ma natomiast kompetencji do podjęcia 
jakichkolwiek działań związanych z realizacją uprawnień wynikających z umowy, w tym wypadku podjęcia 
działań skutkujących przerwaniem terminu do podniesienia roszczeń gwarancyjnych,  ponieważ w tym zakresie 
stroną umowy jest Gmina Miasto Augustów, w imieniu której działa Burmistrz Miasta Augustowa. 

W związku z powyższym Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2024 r. 
zapoznała się ze stanowiskiem radcy prawnego oraz wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Augustowa złożonymi 
do skargi. 

Burmistrz Miasta Augustowa ustosunkowując się do postawionego zarzutu „bezusterkowego odbioru prac 
inwestycji „Augustów dla bioróżnorodności” w okolicznościach zrealizowania tego kontraktu z naruszeniem 
postanowień przedmiotowej Umowy skutkujących szkodą poniesioną przez Miasto Augustów jako Inwestora” 
wskazał, że pracownicy Urzędu Miejskiego w Augustowie Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska dokonali przeglądu gwarancyjnego w dniu 15 października 2024 r. Wskutek 
dokonanego przeglądu gwarancyjnego zostały podjęte działania zmierzające do przedłużenia okresu 
gwarancyjnego. 

Burmistrz Miasta podkreślił w wyjaśnieniach, że drzewa podlegały bieżącej, bardzo drobiazgowej kontroli, 
którą przeprowadzali pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
W 2024 r. dokonane zostały, przy udziale Wykonawcy prac 2 przeglądy gwarancje, z których sporządzona 
została dokumentacja fotograficzna. Pierwszy przegląd (wiosenny) odbył się w dniu 22 kwietnia 2024 r., drugi 
w dniu 15 października 2024 r. (jesienny). Z uwagi na ujawnione liczne wady związane z użyciem złej jakości 
materiału nasadzeniowego oraz niewłaściwą pielęgnację pracownicy Urzędu Miejskiego w Augustowie 
uzgodnili konieczność wprowadzenia poprawek, wymiany części drzew (3 wierzby, 3 sosny, 2 buki) oraz 
wydłużenia okresu gwarancji na wszystkie wykonane prace o 12 miesięcy, co w konsekwencji umożliwia 
dalszą wymianę drzew w zależności od potrzeb. 

Dodatkowo Burmistrz Miasta poinformował, że wskazane przez Skarżącą wierzby zainfekowane chorobami 
grzybowymi zostały wymienione w dniu 18 listopada 2024 r. Dwa zainfekowane drzewa pozostawiono 
w miejscu posadzenia w charakterze nasadzeń dodatkowych. Drzewa obarczone są wadami, jednak z uwagi na 
fakt, iż nadal pełnią funkcje ekosystemowe podjęto decyzje o ich pozostawieniu, jednak nie są one liczone 
w ramach realizacji umowy. Są to duże drzewa tzw. „kopane z gruntu”, dostępne jedynie w sezonie jesiennym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0BCBCA-C7D7-4660-82A7-3CE4D7B2D07D. Podpisany Strona 1



(bezlistnym). Z uwagi na powyższe, najbliższy możliwy termin ponownego nasadzenia drzew usuniętych 
wiosną przypada dopiero w listopadzie.  Ponadto, wierzby tych rozmiarów sprowadzane są z Holandii, co 
również wpływa na wydłużenie terminów realizacji. 

Z wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Miasta Augustowa wynika, że zarzut postawiony przez Skarżącą tj. 
„bezusterkowy odbiór prac inwestycji „Augustów dla bioróżnorodności” w okolicznościach zrealizowania tego 
kontraktu z naruszeniem postanowień przedmiotowej Umowy skutkujących szkodą poniesioną przez Miasto 
Augustów jako Inwestora”  nie został potwierdzony. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z wyjaśnieniami oraz przeprowadzonej dyskusji, 
w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 3 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i przy braku 
głosów wstrzymujących się uznała skargę wniesioną na działalność Burmistrza Miasta Augustowa za 
bezzasadną. 

Rada Miejska w Augustowie po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania uznała skargę wniesioną na działalność Burmistrza Miasta Augustowa za bezzasadną 12 głosami 
za, przy braku głosów przeciwnych i przy 6 głosach wstrzymujących się. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0BCBCA-C7D7-4660-82A7-3CE4D7B2D07D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/108/24 
Data dokumentu 2024-12-30 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 
Identyfikator dokumentu 9F0BCBCA-C7D7-4660-82A7-3CE4D7B2D07D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1712898117 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.12.2024 12:17:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0BCBCA-C7D7-4660-82A7-3CE4D7B2D07D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/108/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia skargi


